СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
___________ 2021 г.

                   № ____
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 24.01.2020 № 03 «О принятии Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», следующие изменения:

1) в статье 8:

а) пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

б) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

3) в статье 17:
а) часть 1 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) в соответствии с законом Ульяновской области на части территории населённого пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населённого пункта;";

б) дополнить частью 21 следующего содержания:

«21. Сход граждан, предусмотренный пунктом 21 части 1 настоящей статьи, может созываться Советом депутатов поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населённого пункта численностью не менее 10 человек.»;

в) часть 3 после слов «жителей населённого пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

4) пункт 9 части 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«9) установление платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом;»;

5) пункт 7 части 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

6) пункт 9 части 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

7) в абзаце первом части 3 статьи 40  слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об Уставе поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований Ульяновской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник Чердаклинского поселения» после государственной регистрации и вступает на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

А.С. Клоков
Пояснительная записка

Проектом Решения Совета депутатов муниципального образования Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области» предусмотрены изменения в целях приведения Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в соответствие со следующими федеральными законами:

1) Федеральный закон от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 2613 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) Федеральный закон от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
4) Федеральный закон от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;
5) Федеральный закон от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
6) Федеральный закон от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Юрисконсульт Совета депутатов

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                И.Н. Сарафанова

Лист согласования

проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области»
 (заголовок)

Проект внесён: 12 июля 2021 г. Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
(дата, наименование структурного подразделения администрации муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ

ления
	согласо

вания

	Консультант Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	А.А. Северова

Исполнитель:  Сарафанова И.Н. – юрисконсульт Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области          телефон  8 (84 231) 2 -13-50
                                                                                                           ____________
          (подпись)

Имя файла на электронном носителе:
ЛИСТ РАССЫЛКИ

Решения  № ____ от  ____________
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области

	Адресат

(Ф.И.О., должность;

наименование организации)
	Кол-во

экз.
	№

экз.
	Почтовый адрес

	В дело

Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

	Прокуратура Чердаклинского района
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, 20

	Управление правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

Всего подлежит рассылке 2 экз.

Реестр составил: Сарафанова И.Н.- юрисконсульт Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области          телефон  8 (84 231) 2 -13-50

                                                                                                           ____________
          (подпись)

Передано в рассылку_________________________________________________

                                                                                        (дата, подпись)